
 

 
忍野村役場 

〒401-0592 山梨県南都留郡忍野村忍草 1514 

電話(0555)84-3111（代）(0555)84-7781（直）内線 292 担当環境水道課 

    

上水道管路整備工事のお知らせ 
 

住民の皆様方におかれましては、日頃より水道工事の推進に当たり、ご理解とご協力を賜り 

厚くお礼申し上げます。 

さて、忍野村発注の「上水道管路整備工事」を下記のとおり実施いたします。 

当該路線をご利用の方、現場近隣にお住まいの皆様には、通行規制等により大変ご迷惑をお 

掛けすることとなりますが、ご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。 

  また、工事区間沿線にお住まいで、新たに新築や井戸水から水道水へ切替の計画を予定されて 

いる方で、新規の取出工事を必要とする場合は、令和７年１０月１７日（金）までに給水装置 

工事申込の申請をお願いいたします。なお、工事費用は個人負担となりますが、補助金もあります 

ので、事前にご相談ください。 

 

規制期間  令和７年９月８日（月）から令和８年３月１９日（木）（日曜日・年末年始休工） 

工事時間  昼間：午前９時から午後５時まで 

夜間：午後９時から午前６時まで（未定） 

※配管状況により夜間工事になる可能性があります。その際は改めてお知らせします。 

 ご迷惑をおかけしますがよろしくお願いします。 

規制方法  昼間：片側交互通行、夜間：通行止  施行区域外・時間外 規制解除（通行可能） 

発 注 者  忍野村（忍野村役場 環境水道課）  ＴＥＬ：０５５５－８４－７７８１ 

請 負 者  ３工区：株式会社 渡清興業      ＴＥＬ：０５５５－８４－３０２４ 

      ４工区：株式会社 幸伸建設      ＴＥＬ：０５５５－８４－３０５５ 

 

工事位置図 


